

Maska przeciwgazowa wz 32**Kolekcja:** Polskie maski przeciwgazowe okresu międzywojennego**Muzeum:** Muzeum Masek Przewietrzających**Właściciel:** Andy_Smith**Datowanie:** 1939**Miejsce pochodzenia:** Polska**Stan eksponatu:** Bardzo dobry

Opis: Maska przeciwgazowa wz. 32 była podstawowym modelem maski stosowanej w wojsku polskim okresu międzywojennego. Proszę zwrócić uwagę na niezwykle nowoczesną konstrukcję maski, która niewiele różni się konstrukcyjnie od masek współczesnych. Posiada półmaskę wewnętrzną i system rozprowadzenia powietrza umożliwiający jak najmniejsze zaparowanie szybek okularowych. Jest to maska z częścią twarzą i nagłowiem. Oczywiście różni ją od masek współczesnych jedynie poziom zaawansowania technologicznego i inżynierii materiałowej. Jednakże konstrukcja budzi szacunek i ukłon inżynierom - twórcom tej maski. Zawór wydechowy jest niezwykle charakterystyczny dla tego okresu. Tego typu konstrukcja pojawia się w wielu maskach. Bardzo podobne rozwiązanie zastosowano w masce VM-40 jednakże bez osłony metalowej.

Maska przeciwgazowa wz 24 (RSC)**Kolekcja:** Polskie maski przeciwgazowe okresu międzywojennego**Muzeum:** Muzeum Masek Przewigazowych**Właściciel:** Andy_Smith**Datowanie:** 1931**Stan eksponatu:** Dostateczny

Opis: Maska przeciwgazowa wz. 24 popularnie zwana RSC od pierwszych liter imion trzech konstruktorów - Robert, Saunier i Cantot. Była to pierwsza maska przeciwgazowa produkowana w Polsce w okresie międzywojennym na licencji francuskiej, wzorowana na masce A.R.S. Maski te produkowano w Wojskowej Wytwórni Sprzętu Przewigazowego w Radomiu. W okresie międzywojennym do roku 1939 maska ta, oprócz maski wz.32, była podstawowym środkiem ochrony przeciwchemicznej na wyposażeniu Wojska Polskiego. Ten typ maski przeciwgazowej używany był również poza wojskiem od 1923 r. w Lidze Obrony Powietrznej Państwa - LOPP, która po 1928 r. przekształciła się w Ligę Obrony Powietrznej i Przewigazowej - LOPP. W chwili wybuchu II Wojny Światowej maska RSC była na wyposażeniu artylerii, kawalerii oraz innych jednostek wojskowych.



Maska przeciwgazowa wz 38	
Kolekcja:	Polskie maski przeciwgazowe okresu międzywojennego
Muzeum:	Muzeum Masek Przewietrzających
Właściciel:	Andy_Smith



Datowanie:	1939
Stan eksponatu:	Bardzo dobry
Opis:	<p>Maska przeciwgazowa wz. 38 jest bardzo podobna do wz. 39 i C2. Maski te posiadają takie same części twarzowe. Różnice pojawiają się jedynie w torbach do przenoszenia. Torby tych masek są podobne do toreb maski wz.32, pozbawione są jej wad.</p> <p>Maska przeciwgazowa wz. 38 zachwyca niezwykle nowoczesną konstrukcją. Zbudowana jest podobnie jak wcześniejsze maski z części twarzowej i nagłowia. Posiada wewnętrzną półmaskę (pomocniczą - jak określano ją w instrukcji maski wz. 32). Nagłowie parciane, elastyczne o ciekawym sposobie mocowania. Maska posiada pasek umożliwiający przenoszenie na szyi. Kompletna maska składała się z części twarzowej, rury łączącej część twarzową maski z pochłaniaczem oraz torby.</p>

Maska przeciwgazowa C-2**Kolekcja:** Polskie maski przeciwgazowe okresu międzywojennego**Muzeum:** Muzeum Masek Przewigazowych**Właściciel:** Andy_Smith**Datowanie:** 1939**Miejsce pochodzenia:** Polska**Stan eksponatu:** Bardzo dobry**Opis:** Maska przeciwgazowa C2 była cywilnym modelem maski przeciwgazowej. Budowa oparta o część twarzową maski wz 38. Wyposażona w pochłaniacz i torbę do przenoszenia.